In concursu criminum publicorum cum occultis, Episcopi possunt uti suspensione ex informata conscientia, crimina persequendo occulta, aliis posthabitis: nam satis est ut ex uno crimine probentur censurae, cum unumquodque sufficiens sit ad illas incurrendas. *ibid.*

Iudicitaliter est procedendum ex actuali iurisprudentia, quum omnia delicta sint publica; etsi clausula Tridentini *quacumque causa et quomodolibet ita lata sit*, ut comprehendere videretur etiam delicta publica: nam si haec facultas comprehendit delictum occultum, quod ante Tridentinum puniri nequiverat, eo magis publicum comprehendere posset, *ibid.*

Doctores omnes, ipsaque S. G. Congregatio tenent, non dari appellationem, neque in suspensivo, neque in devolutivo, sed tantum recursum ad Apostolicam Sedem, ab Episcopi iudicio, procedentis ad normam capituli *1 sess. 14. Tridentini*, *ibid.*

Eiusmodi recursus, directe habendus ad s. Sedem, cui Episcopus requisitus tenetur suspensionis aperire causas, supplet appellationis defectum: ideoque reo neutquam intercluditur aditus ad suam sibi defensionem comparandam, *p. 315.*

Durante suspensione, Sacerdos qui sacramenta ministrat, irregularis fit quia ab huiusmodi suspensionis non datur appellationi locus, saltem in suspensivo, *ibid.*

Episcopi non possunt absolvere irregularitatem, quando delictum ex quo provenit irregularitas sit publicum; etsi actus ille, quo interveniente, irregularitas incurritur, occultus sit: veluti si sacerdos, publice excommunicatus, vel notorie simoniacus occulte Missam celebret; secus autem si delictum occultum est. *ibid.*

Suspensio *ex informata conscientia*, qua Episcopus prohibet ascensum ad ordines et exercitium receptorum, sustinetur quoties innixa fuerit, saltem uni occulto criminis, quod sufficiens sit ad illam incurrendam, *pag. 377.*

Adversus hanc iudicij extraordinarii formam, non datur appellatio, sed tantum recursus ad s. Sedem, cui Ordinarius aperire tenetur crimina, quibus lata nititur sententia, *ibid.*

Quum in eiusmodi extraordinariae iudicij forma non detur appellatio, saltem in suspensivo, ideo irregularis fit, qui hac percussus censura, divina peragat et sacramenta ministret, *pag. 378.*

Testamentum

Quod hominibus apprime congruat testamenti factio, rationem exhibet *ib. 1. C. de ss. Eccles. « Ni-hii enim est quod magis homi-*

» nibus debeatur, quam ut supremae voluntatis, postquam iam aliud velle non possunt, sit licitum, » quod iterum non reddit, arbitrium. » *pag.* 421.

Hinc etsi ius civile certam formam testandi et modum introduxit, tamen factionem testamenti ex iure naturali et gentium promanare, etiam historiae tradunt; quae referunt apud varias gentes testamenta peracta fuisse ante leges civiles conditas, *ibid.*

Verum ex iure etiam naturali, ut testamentum, ceu actus humanus valeat, requiritur ut agens non careat usu rationis; hinc mentecapti, furiosi et infantes, ipso iure naturae prohibentur testamenta condere, *ibid.*

Et ius quoque civile, rem ratam habens, adiecit *leg. 2 ff. qui testamentum facere...* In eo qui testatur, eius temporis, quo testamentum facit, integritas mentis, non corporis sanitas exigenda : et *. in adversa 17 ff. eod.* « In adversa corporis valetudine mentecaptus, » eo tempore testamentum facere » non potest. » *ibid.*

Vicarius Apostolicus quoad electionem Generalis

Vicarii Apostolici, ordine episco-

pali insigniti, in congregazione Missionis haud eligi possunt in Generalem, assistentem et admonitorem Superioris generalis eiusdem. *p. 431.*

Huiusmodi enim munera, aliis omissis, conciliari omnino nequeant cum munere Vicariorum Apostolicorum; eoquod dum isti territorium sibi assignatum incolere debent, Generalis vero, eius assistens et admonitor Parisiis vitam degere coguntur, *ibid.*

Iidem tamen Vicarii Apostolici, Episcopi, ius habent vocis activae in praedictis electionibus, dummodo personaliter suffragium ferant, minime vero per alios sive per procuratorem, *ibid.*

Vicarii vero et Praefecti Apostolici, ordine episcopali carentes de- stituunt iure vocis passivae tantum, dum in munere huiusmodi permanent ; ita ut si hoc desinat, eligi et iterum possunt ad munera Generalis, assistentis et admonitoris. *ib.*

Vicarii Apostolici Episcopi numquam redintegrantur in iure vocis passivae quoad praedicta munera, quia Constitutiones Missionis, praecipiunt Superiorem generalem adire non posse ecclesiasticas dignitates, nisi id iusserit Pontifex Romanus in virtute sanctae obedientiae.